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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden (B)



Godkendelse af dagsorden (B) 

Sagsfremstilling 

1.      Godkendelse af dagsorden (B) 

Sagsnr.: 330-2013-106364             Dok.nr.: 330-2015-50999                                            Åbent 
Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget 
  
Beslutningstema 
Godkendelse af dagsorden. 
  
Indstilling 
Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, 
  
1.    at  Dagsordenen godkendes 
  
  
  

  
Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 1. juni 2015: 
Fraværende:  ingen 
  
Godkendt. 



Punkt 2: Gensidig orientering - Udvalget (O)



Gensidig orientering - Udvalget (O) 

Sagsfremstilling 

2.      Gensidig orientering - Udvalget (O) 

Sagsnr.: 330-2013-106407             Dok.nr.: 330-2015-51000                                            Åbent 
Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget 
  
Beslutningstema 
Orientering fra formanden og udvalgets øvrige medlemmer. 
  
Indstilling 
Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, 
  
1.    at  Orienteringen tages til efterretning 
  
  
  

  
Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 1. juni 2015: 
Fraværende:  ingen 
  
Til efterretning. 
  
Troels Christensen og Lis Tribler oplyste, at de havde deltaget i en kultur- og idrætskonference i Helsingør 
sammen med uddannelsesdirektør Vini Lindhardt. Og at de efterfølgende havde bedt Vini om at udarbejde et 
notat om, hvilke idéer fra konferencen som der kan arbejdes videre med lokalt. 
  
Troels Christensen oplyste desuden, at han havde deltaget i indvielsen af amerikansk fodbolds nye bane. Og 
at han skulle overbringe ros og tak fra foreningen til forvaltningen for god dialog og godt samarbejde om at få 
opgaven løst. 
  
Lis Tribler oplyste, at Visit Vestsjælland har produceret en film af høj kvalitet og med flotte billeder af skov, 
strand og natur. 
  
Jens Jørgensen oplyste, at han havde deltaget i Kongegaardens bestyrelsesmøde. Her blev Joy Petrowsky 
ansat for en periode af to år. 



Punkt 3: Centerets orientering til Udvalget (O)

Bilag

Orientering om Fæstningsprojektet - maj

Oversigt over Idræts- og Fritidspuljen juni 2015

Udkast til brev til Kulturministeren om kulturaftaler



Centerets orientering til Udvalget (O) 

Sagsfremstilling 

3.      Centerets orientering til Udvalget (O) 

Sagsnr.: 330-2013-106411             Dok.nr.: 330-2015-51001                                            Åbent 
Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget 
  
  
Kulturområdet:  
  
Puljen til kulturelle formål 
Oversigt over Puljen til kulturelle formål 2015 er vedlagt. Det samlede budget for 2015 i Puljen til kulturelle formål er 
på 2.630.537 kr. (inkl. det overførte mindreforbrug fra 2014 på 46.537 kr.). Der blev i januar 2015 bevilget 1.120.300 
kr. i driftstilskud. Der er på puljen i alt forbrugt 2.369.200 kr., hvilket betyder, at der er et restbudget på 261.337 kr. 
  
Status på projektet Fæstningen Korsør – Fortælling, formidling og forbedring 
En stor del af projektet er finansieret ved støtte fra NaturErhvervstyrelsen. Det er en betingelse for at kunne få den 
eksterne finansiering udbetalt, at såvel projekt som det tilhørende regnskab er afsluttet senest den 30. juni 2015. 
Dette vilkår betyder, at det er nødvendigt med en meget stram projektstyring. Udvalget vil blive orienteret om 
projektet på udvalgsmøder.   
Kulturstyrelsens dispensation til skiltning er netop modtaget. Dispensation til belysning og illumination samt 
renovering af belægning m.m. afventes fortsat.  
Yderligere beskrivelse af status – se bilag. 
  
Status på ansøgning om Egnsteater 
Kulturstyrelsen har oplyst, at den har gennemgået Slagelse Kommunes ansøgning om godkendelse og etablering af 
Borreby Teater som Egnsteater Slagelse. Kulturstyrelsen oplyser, at ansøgningen er rettidigt modtaget, og at 
ansøgningen opfylder alle formelle krav. Kulturstyrelsen vil nu forelægge ansøgningen for Statens Kunstfonds 
Projektstøtteudvalg for Scenekunst til deres behandling. Slagelse Kommune kan forvente en tilbagemelding vedr. 
udvalgets afgørelse senest 1. september 2015.  
  
Status på indgåelse af ny Kulturaftale for Kulturregion Midt- og Vestsjælland. 
Kulturaftalen for Midt- og Vestsjælland er godkendt i de respektive kommuner. Desværre har det ikke været muligt at 
få aftalt et nyt tidspunkt for underskrivelse af minister eller få etableret anden dialog med Kulturstyrelsen. Dette 
opleves generelt i Kulturregionerne, hvorfor Kulturregion Vadehavet har taget initiativ til at sende en klage til 
Kulturministeren, som formanden for Kulturregion Midt- og Vestsjælland har underskrevet. Klagen til Kulturministeren 
er vedlagt som bilag. 
  
Teaterpolitisk Forum 
Der har været afholdt første ordinære møde i Teaterpolitisk Forum, hvor der var en god og konstruktiv dialog 
omkring mulighederne for samarbejde. I øjeblikket arbejdes der med fælles markedsføring af Slagelse som 
teaterby/teaterkommune. Der er igangsat udarbejdelse af koordineret markedsføringsmateriale, ligesom der er 
udarbejdet udkast til en fælles marketingstrategi, der skal drøftes på forummets møde i juni. Her er musikskolen 
også inviteret til en dialog omkring muligheder for øget fremtidigt samarbejde. 
  
Ungedreven udvikling 
Fem studentermedarbejdere er blevet ansat og tilknyttet henholdsvis Slagelse Bibliotek, Slagelse Musikhus, 
Trelleborg, Gerlev Legepark og Slagelse Museum. De fem nye studentermedarbejdere er i maj måned blevet 
introduceret til deres respektive kulturinstitutioner og til kommunens organisation. I de kommende måneder vil de 
fem påbegynde idéudviklingen og udarbejdelsen af en række fælles kulturelle projekter. Studentermedarbejdernes 
første fælles arrangement vil knytte sig til semesterstart i september. Projektet Ungedreven Udvikling er med til at 



understøtte Slagelse Kommunes visions tre ben – uddannelse, vækst og oplevelse.  
  
Det Røde Pakhus - isolering 
I forlængelse af orientering på martsmødet oplyser Center for Kommunale Ejendomme, at byggearbejderne, efter 
samråd med brugerne, er planlagt til udførelse fra september til december 2015. 
  
Fritidsområdet: 
  
Idræts- og Fritidspuljen 
Oversigt over bevilgede tilskud samt resterende midler i puljen fremgår af bilaget. 
Det samlede budget for Idræts- og Fritidspuljen 2015 er på 850.896 kr. Der er på puljen i alt forbrugt 559.698 kr., 
hvilket betyder, at der er et restbudget på 291.198 kr. 
  
Markedsføringspuljen 
Se særskilt punkt (B) på dagsordenen med den årlige uddeling. 
  
Slagelse Open 
I uge 31 inviteres alle unge og voksne udviklingshæmmede som en del af projekt Slagelse Open til en idrætsuge, 
hvor lokale trænere og ledere fra foreningslivet står klar til at vise, hvad fritidslivet har at byde på. Samtidig giver 
Slagelse Open også foreningslivet nyttig viden om, hvordan de i højere grad kan inkludere udviklingshæmmede i 
deres idrætsgrene. 
Til projektets gennemførelse er der udarbejdet 4 ansøgninger til forskellige fonde. P.t. er der modtaget svar på 2 af 
ansøgningerne. Projektet har modtaget 25.000 kr. fra Sjæleprisen og 149.925 kr fra Fremfærd, Særlige behov. 
  
Sports College: 
Foreningsmøde med uddannelsesinstitutionerne afholdes onsdag den 17/6. 
  
Status på Aktiv Slagelse 
Aktiveringsprocessen for foreningerne, og dermed også muligheden for, at de kunne søge tilskud og timer, blev 
desværre forsinket. Det skyldtes bl.a., at de forskellige mailprogrammer, hvortil vi sendte aktiveringsmail, opførte sig 
meget forskelligt. Og for nogle var det derfor ikke muligt at aktivere profilen. Derudover virker systemet ikke lige godt 
i alle internetbrowsere, og der er især udfordringer med Firefox.  
  
Der har også været en del serverproblemer. Systemet har kørt meget langsomt, og det har til tider været helt lukket 
ned. Dette har BRND dog nu taget hånd om. Endvidere har processen med at oprette alle faciliteter korrekt i 
systemet været meget kompliceret og tidskrævende.   
  
Det er dog nu muligt for alle brugere at søge lokaler alle steder samt søge medlemstilskud, lokaletilskud samt leder- 
og instruktøruddannelse. 
  
Fremadrettet arbejdes der dels på at få tilpasset siden med billeder, tekster mv., samt at integrere info på siden 
omkring diverse tilskud, arrangementer osv. Derudover arbejdes der på at få foreningerne endnu bedre på plads, så 
de får udnyttet systemet fuldt ud. Der kan evt. blive tale om undervisning af foreningerne, hvis det bliver nødvendigt.  
  
Der blev for første gang afholdt et samlet fordelingsmøde for Idrætshaller Øst og Vest den 5. maj, hvilket har været et 
stort ønske for foreningerne. Tidligere fordelte man nemlig kun 1 hal pr. aften. Mødet gik over alt forventning, og i 
løbet af kun 2 timer var alt fordelt på alle hallerne for Korsør og Slagelse, og det skete i go ro og orden. 
  
Etablering af underlag til Pannabaner ved Stadion Vest/B73  
Udvalget tildelte i sidste måned midler til projektet, som allerede er afsluttet til stor tilfredshed. Foreningen inviterer til 
indvielse den 27. maj fra 18:30-21:00 ved Stadion Vest (se vedhæftede) 
  
Cykellegebane  



Cyklistforbundet har med støtte fra Nordeafonden oprettet en pulje til medfinansiering af cykellegepladser i 10 byer i 
Danmark. Fritidsafdelingen har taget initiativ til at udarbejde projektbeskrivelse til etablering af cykellegeplads i 
Slagelse By. To placeringer er i spil: pladsen oven på det nye afvandingsanlæg ved gammel stadion eller området 
ved Nordhallen. Begge for at koble den etablerede idræt til den selvorganiserede. Fristen for indsendelse af 
ansøgning er 15. september 2015.  
  
BMX-bane 
Arbejdet med etablering af banen skrider planmæssigt fremad. Der har været afholdt byggemøde med entreprenør 
og forening, hvor enkelte tilpasninger og prioriteringer er foretaget.  
Der har været små problemer med for tidlig brug af banen af unge bosiddende ved Rosenkildegården. Der er dialog 
med lederen af gadeplansmedarbejderne, Helle Blak, som via samarbejde med forældre og fædregruppe tager 
kontakt til de unge.  
  
Kunstbanen i Vemmelev 
Der er foretaget geotekniske jordbundsanalyser, hvilket har resulteret i, at rådgiver og Entreprenørservice fraråder 
etablering af bane med alternative dræn som oprindeligt besluttet. På baggrund heraf indhentes der tilbud på 
etablering af en bane med traditionelle dræn.  
  
  
Turismeområdet:  
  
Toppen af Østersøen, 
Projektet afventer et planlagt møde mellem Borgmester og Leo Larsen fra Sund & Bælt, herefter tages stilling til den 
videre proces.  
  
EventAkademi, 
EventAkademi er bevilget under navnet EventSlagelse med 500.000 kr. Der er igangsat dialog med CKO jvf. 
tidligere fremlagt projektbeskrivelse. Der er endvidere etableret dialog med Slagelse erhvervsakademi og Slagelse 
Erhvervscenter. I arbejdet med EventSlagelse er der opstået flere ønsker til arbejdet med events og oplevelser og 
der arbejdes derfor på et oplæg, der skal samle de forskellige initiativer og ønsker under overskriften Vækst via 
Oplevelser. Til dette formål er der etableret en tværgående arbejdsgruppe mellem Vækst og Plan, Kultur og Fritid 
og Kommunikation. 
  
Dialog med turistforeningerne, 
Administrationen har sammen med VisitVestsjælland indkaldt formænd og næstformænd i de 3 turistforeninger til 
møde den 1. juni 2015. Dette med henblik på udvikling af retningslinjer/koncept for foreningernes udvikling af 
nye/eksisterende attraktioner i samarbejde med bl.a. VisitVestsjælland og Slagelse Kommune. 
Administrationen ønsker forsat at udbygge det gode samarbejde med turistforeningerne og har derfor bl.a. deltaget i 
bestyrelsesmøde i Slagelse Turistforening. 
  
Visit Vestsjælland, 
I forbindelse med Sorø Kommunes indtræden i turismesamarbejdet omkring VisitVestsjælland er Slagelse 
Kommune tovholder på ændring af ejeraftale og kontrakt med VisitVestsjælland. Materialet er lige nu sendt til 
administrativ kommentering og vil, når det kommer retur, kunne sendes til politisk behandling i hhv. Kalundborg, Sorø 
og Slagelse kommuner. 
  
Skejlskør V, 
Det er ønsket at udvikle turbåden Skjelskør V yderligere og der er derfor sat fokus på udvikling af nye ydelser og 
attraktioner i relation til bådfarten. 
Det være sig eksempelvis: 
· Lokale institutioner som skoler og dagtilbud, kan efter aftale booke ture, hvor temaer som bl.a. geografi, historie og 
natur kan indeholdes 
· Der kan arrangeres events med lokale plejecentre, hvor ældre medborgere får en oplevelse, som "en dag på 



vandet" med sang og spisning. 
  
Administrationen arbejder med at udforme ny kontrakt, hvor ambitionen er også at få VisitVestsjælland med i 
processen. 
  
  
Indstilling 
Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, 
  
1.    at  Orienteringen tages til efterretning. 
  
  
Bilag 

  
  
  

  
Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 1. juni 2015: 
Fraværende:  ingen 
  
Til efterretning. 
  
Troels Christensen gav en uddybning af punktet vedrørende kunstgræsbanen i Vemmelev. Han oplyste, at 
udvalget vil få sagen til behandling, når forvaltningen har indhentet tilbud på anlæggelse af kunstgræsbane med 
traditionelt dræn. 
  
Som supplement til punkterne i centerets orientering oplyste centerchefen, at der siden seneste udvalgsmøde 
var blevet afholdt et møde med repræsentanter for Korsør Lystbådehavn vedrørende bestyrelsens beslutning 
om at fastsætte en pris for kommunens fripladser, der på nuværende tidspunkt anvendes til foreningsformål. 
Sagen forventes behandlet på august-mødet. 
  
Centerchefen oplyste endvidere om et møde med Skælskør Lokalråd vedrørende renoveringen af det gamle 
rådhus i Skælskør med henblik på praktisk anvendelse af bygningen til glæde for lokalsamfundets kultur-, 
erhvervs- og turismeaktiviteter. På baggrund af orienteringen godkendte udvalget, at lokalrådet arbejder videre 
med sagen, herunder prøver at finde finansiering til renoveringen af det gamle rådhus. Der tages senere stilling 
til driftsudgifterne evt. efterfølgende et møde med lokalrådet. 
  
Centerchefen oplyste derudover, at Marineforeningen i Korsør har rettet henvendelse vedrørende forlængelse 
af lejekontrakt. Sag herom forventes behandlet i forbindelse med enten august- eller september-mødet. 
Forinden holder forvaltningen møde med repræsentanter for foreningen. 
  
Afslutningsvis fortalte centerchefen, at Visit Vestsjælland og Slagelse Museum har indledt et samarbejde 
vedrørende profilering af lokalområdet. 

330-2015-239200 Orientering om Fæstningsprojektet - maj 

330-2015-237589 Oversigt over Idræts- og Fritidspuljen juni 2015 

330-2015-260031 Udkast til brev til Kulturministeren om kulturaftaler 



Punkt 4: Ansøgning fra Guldagergaard om ekstraordinære tilskud for 2016
- 2018 (B)

Bilag

Ansøgning om støtte til øget drift 2016-2018

Ansøgning om øget driftstilskud - Brev fra Dansk Revision

Ansøgning om øget driftstilskud - Uddybning

Sagstekst til KFT udvalget september 2014 - Tidligere ansøgning fra Guldagergaard.docm



Ansøgning fra Guldagergaard om ekstraordinære tilskud for 2016 - 2018 (B) 

Sagsfremstilling 

4.      Ansøgning fra Guldagergaard om ekstraordinære tilskud for 2016 - 2018 (B) 

Sagsnr.: 330-2015-36632               Dok.nr.: 330-2015-236345                                          Åbent 
Kompetence: Kultur- fritids- og Turismeudvalget 
  
Beslutningstema 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget skal tage stilling til en ansøgning fra Guldagergaard om ekstraordinære tilskud 
for årene 2016 – 2018. Finansieringen skal delvist findes via udvalgets mulighed for at fremsætte ønske om 
driftsudvidelse, og sagen skal derfor indgå i budgetprocessen. 
  
Baggrund 
Guldagergaard er beliggende i Skælskør og er et internationalt anerkendt keramisk videns- og udviklingscenter med 
speciale indenfor international og dansk keramisk kunst.  
  
I 2012 blev Guldagergaard ombygget og værkstedet blev renoveret. Ombygningen fordoblede bygningsmassen. I 
forbindelse med ombygningen blev der ikke afsat midler til afledt drift eller de udgifter som muligheden for øget 
aktivitets niveau ville medføre. Guldagergaard har konstateret en stigning i driftsudgifter der er øget med  556.400 kr 
årligt afledt af den ekstra bygningsmasse i forhold til tidligere år inden ombygningen.  Guldagergaard oplyser, at de 
selv kan inddække ca. kr. 150.000 med baggrund i ekstra faglige aktiviteter, men er ikke i stand til at indtjene hele 
summen af den ekstra driftsudgift på værkstedsbygningen. 
  
Guldagergaard modtager et fast årligt tilskud fra Slagelse Kommune på kr. 800.000 kr. 
Herudover er Guldagergaard finansieret via tilskud fra de gamle amtsmidler på 1 mio. 
Det er vigtigt at være opmærksom på, at fondsfinansiering/projektmidler typisk ikke kan anvendes til ordinære 
driftsudgifter. 
  
Tidligere bevilget ekstraordinært tilskud 2013, 2014 og 2015 
I 2014 ansøgte Guldagergaard om ekstraordinært tilskud begrundet i økonomiske udfordringer som følge af øgede 
udgifter til ejendommens drift. 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget imødekom på møde den 1. september 2014 ansøgningen og  bevilgede 
ekstraordinære driftstilskud for årene 2014 og 2015 på 400.000 kr. årligt. Herudover bevilgede udvalget et 
engangsbeløb på 200.000 kr. for 2013.  
Sagen er vedlagt som bilag. 
  
Ny ansøgning om forlængelse af ekstraordinært tilskud 2016,  2017 og 2018 samt yderligere tilskud til ph.d. og 
forskning 
Guldagergaard ansøger nu om yderligere ekstraordinære tilskud for 2016 – 2018.  
Guldagergaard oplyser at de økonomiske oplysninger, de fremkom med i forbindelse med a Kultur, Fritids- og 
Turismeudvalgets behandling i 2014 ikke har ændret sig og at deres nye ansøgninger derfor støttes på det materiale 
der blev fremsendt sidste år. Disse er vedlagt som bilag.  
Guldagergaard oplyser, at bestyrelse og ledelse arbejder med en 3 årig konsolideringsplan. Som en del heraf 
ansøger Guldagergaard om ekstraordinære tilskud fordelt således: 
  

  2016 2017 2018 

Forlængelse af tidligere ekstraordinært tilskud 400.000 400.000 400.000 

Nyt ekstraordinært tilskud   100.000 200.000 

Tilskud øremærket ph.d samarbejde 167.000 167.000 167.000 

Ansøgning om Ekstraordinært tilskud i alt 567.000 667.000 767.000 



  
De nye ekstraordinære tilskud på 100.000 kr. i 2017 og 200.000 kr. i 2018 er øremærket til udviklingstiltag i relation 
til forskningsdelen. 
Guldagergaard oplyser, at det ikke vil være hensigtsmæssigt at øge egenbetalingen, idet sammenlignelige 
institutioner i europa ikke opkræver egenbetaling. En øget egenbetaling vil derfor påvirke Guldagergaards 
muligheder for at konkurrere og positionere sig internationalt i en negativ retning.  
  
Guldagergaard oplyser, at manglende imødekommelse af deres ansøgning kan få den konsekvens, at 
Guldagergaard må lukke. 
  
Retligt grundlag 
Kommunalfuldmagten 
  
Handlemuligheder 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget kan vælge én eller flere af nedenstående muligheder  
a) imødekomme eller afslå ansøgning om ekstraordinært tilskud til øgede udgifter som følge af 
værkstedsrenoveringen på 400.000 kr. årligt 
b) imødekomme eller afslå ansøgningen om  
1. yderligere  ekstraordinært driftstilskud på 100.000 kr. i 2017 øremærket udvikling på forskningsdelen 
2. yderligere ekstraordinært driftstilskud på 200.000 kr. i 2018 øremærket udvikling på forskningsdelen 
c) imødekomme eller afslå ansøgningen om finansiering af ph.d. med 167.000 kr. årligt i en tre-årig periode. 
  
Vurdering 
Guldagergaard er et centralt fyrtårnsprojekt med potentiale til at sætte Slagelse Kommune på verdenskortet. 
Det er derfor kulturafdelingens vurdering, at Slagelse Kommune bør understøtte Guldagergaards mulighed for fortsat 
vækst og ekspansion. Dette kan gøres gennem følgende: 
  
1. Øget egenintægt via salg, undervisning, eksternt samarbejde mv. 
2. Øget økonomisk tilskud  
  
  
  
Øget egenindtægt via salg, undervisning, eksternt samarbejde mv. 
Guldagergaard kan have fokus på at øge sin egenindtjening. Dette kan f.eks ske ved at udstille/sælge værker, hæve 
brugerbetaling, udvide sit forretningskoncept mv. 
  
Kulturafdelingen er i dialog med Guldagergaard om, hvordan vi administrativt kan understøtte Guldagergaards 
bestræbelser indenfor dette felt.  
  
Ligeledes vil kulturafdelingen understøtte Guldagergaards indsats i forhold til at søge yderligere statsligt tilskud samt 
understøtte ansøgninger om anden ekstern finansiering. 
  
Øget økonomisk tilskud til Guldagergaard 
Det er kulturafdelingens opfattelse, at det er vigtigt, at understøtte den tre-årige konsolideringsperiode som ledelse 
og bestyrelse på Guldagergaard arbejder med, med øget økonomisk tilskud. 
  
Øgede udgifter som følge af ombygningen – ansøgning om forlængelse af ekstraordinært driftstilskud 
  
Det er kulturafdelingens indstilling, at den ekstraordinære forhøjelse af driftstilskuddet med 400.000 kr. fastholdes for 
2016. Dette er dog under forudsætningen af 
· at de 400.000 kr. kan findes finansiering hertil ved en udvidelse af driftsbudgettet på udvalgets område, via de 

Ordinært tilskud 800.000 800.000 800.000 

Tilskud i alt 1.367.000 1.467.000 1.567.000 



ønsker som udvalget kan fremkomme med på op til 1,6 mio. kr. i budgetprocessen.  
· At Guldagergaard udarbejder en konkret handlingsplan der sikrer drift og udvikling af institutionen med henholdsvis 
et fast driftstilskud på 800.000 kr. samt et driftstilskud på 1.200.000 kr. Handlingsplanen fremlægges til udvalgets 
drøftelse på mødet i december. Her inviteres Guldagergaard ligeledes til at fremlægge planen og gå i dialog med 
udvalget. Handlingsplanen fremsendes til kulturafdelingen senest 1. november 2015. Handlingsplanen skal især 
have fokus på 
o Muligheder i forhold  til organisatorisk samarbejde med andre virksomheder/institutioner 
o Muligheder for øget indtjening i form af udvikling af nye forretningstiltag herunder salg af værker mv. 
  
Ansøgning om yderligere 100.000 i 2017 samt 200.000 i 2018 
Det er Kulturafdelingens vurdering, at de forskellige tiltag kan skabe nye muligheder for Guldagergaard. 
Kulturafdelingen vurderer derfor, at stillingtagen til ansøgning om disse nye ekstraordinære tilskud bør afvente 
drøftelse med udvalget om handlingsplan på udvalgets decembermøde. 
  
Nyt Ph.d. samarbejde 
Guldagergaard ansøger om tilskud til et kommende ph.d. samarbejde med Danmarks Designskole og 
Designmuseum Danmark på kr. 500.000 i årene 2016-2019 svarende til kr. 167.000 pr år. Alt praktisk baseret 
forskning vil foregå på Guldagergaard, og vil efterfølgende udgøre en væsentlig del af vidensbanken på 
Guldagergaard. Guldagergaard har tidligere modtaget tilskud til ph.d. samarbejde fra det tidligere Vestsjællands 
Amt, også i samarbejde med Danmarks Designskole og Designmuseum Danmark. Denne ph.d. var den første i 
Danmark på det keramiske område, og har været skelsættende for Guldagergaards samarbejde med universiteter 
verden over. Et nyt ph.d. samarbejde vil således være med til at manifestere Guldagergaard som forskningscenter i 
verdensklasse. 
  
Kulturafdelingen vurderer at denne kobling til forskningsverdenen er et centralt element i understøttelsen af 
Guldagergaards muligheder for international ekspansion og vækst. 
Ansøgningen skal dog ses i snæver sammenhæng med ansøgningen om midlertidig forlængelse af det 
ekstraordinære driftstilskud på 400.000 kr. årligt, og Kulturafdelingen indstiller derfor, at ansøgning om midler til 
ph.d. imødekommes såfremt Guldagergaard bevilges 400.000 kr. årligt i yderligere driftstilskud i forbindelse med 
budgetprocessen. Tilskuddet til Ph.d. samarbejdet vil kunne finansieres indenfor kulturområdets budgetramme ved 
en nedskrivning af Puljen til Kulturelle Formål. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Den samlede udgift kan ikke holdes indenfor kulturområdets driftsbudget med mindre der voretages voldsomme 
omprioriteringer. Kulturafdelingen foreslår følgende finansiering: 
  
Forøgelse af det faste årlige ordinære driftstilskud med 400.000 kr. i 2016 
finansieres med 400.000 kr. via udvalgets mulighed for at komme med ønsker til driftsudvidelse indenfor en 
økonomiske ramme på kr. 1,6 mio. kr. svarende til 50% af effektiviseringsforslaget.  
  
Kulturafdelingen anbefaler at sagen fremmes via  budgetprocessen.  Sagen skal således ses i nær sammenhæng 
med den budgetssag som udvalget behandler i dag som et andet punkt på dagsordenen. Såfremt forslaget om 
driftsudvidelse ikke nyder fremme i budgetprocessen, er det kulturafdelingens indstilling, at der skal meddeles afslag 
på ansøgningen om ekstraordinært driftstilskud. 
  
Ansøgning om midler til ph.d.  
167.000 kr. over 3 år finansieres indenfor udvalgets driftsramme via en nedskrivning af Puljen til Kulturelle Formål. 
Denne finansiering skal også ses i nær sammenhæng med budgetsagen hvor Puljen anbefales nedskrevet med 
75.000 kr. i relation til effektiviseringer. 
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkninger 
  



Indstilling 
Centerchefen for Kultur-, Fritid og Borgerservice indstiller, 
  
1.    at Kultur-, Fritids, og Turismeudvalget medtager ønsket om forøgelse af tilskud til Guldagergaaard med 400.000 
kr. i 2016 i udvalgets ønske til driftsudvidelse og at ønsket oversendes til budgetseminar med udvalgets anbefaling. 
Såfremt ønsket ikke nyder fremme i budgetprocessen meddeles Guldagergaard afslag på deres ansøgning i sin 
helhed. 
2.    at Guldagergaard meddeles afslag på deres ansøgning om 100.000 kr. i 2017 og 200.000 kr. i 2018 målrettet 
udviklingstiltag på forskningdelen 
3.    at Ansøgningen om finansiering af Ph.d. imødekommes med 167.000 kr. årligt under forudsætning af, at 
ansøgningen om ekstraordinære driftstilskud på 400.000 kr. årligt vedtages i forbindelse med budgetprocessen. 
Tilskuddet finansieres af kulturområdets driftsramme, ved en nedskrivning af Puljen til Kulturelle Formål.  
4.    at Guldagergaard forpligtes til at udarbejde en handlingsplan for fremtidig drift og udvikling til drøftelse på 
udvalgets møde i december 2015. 
  
Bilag 

  
  
  

  
Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 1. juni 2015: 
Fraværende:  ingen 
  
Ad.1. Sagen oversendes til budgetseminaret. 
  
Ad.2. Godkendt. Der meddeles afslag på ansøgningen. 
  
Ad.3. Godkendt under forudsætning af resultatet af drøftelsen af og beslutningen på budgetseminaret. 
  
Ad.4. Godkendt. 

330-2015-236302 Ansøgning om støtte til øget drift 2016-2018 

330-2014-391868 Ansøgning om øget driftstilskud - Brev fra Dansk Revision 

330-2014-391845 Ansøgning om øget driftstilskud - Uddybning 

330-2015-261736 Sagstekst til KFT udvalget september 2014  - Tidligere ansøgning fra 
Guldagergaard.docm 



Punkt 5: Budget 2016-19 - Endelig behandling af budgetforslag -
Effektiviseringsforslag og driftsønsker (B)

Bilag

Kulturafdelingen - Effektiviserings- og besparelsesforslag - skema 1

Fritidsafdelingen -Effektiviserings- og besparelsesforslag - skema 2

Turisme - Effektiviserings- og besparelsesmuligheder - skema 3

Driftsønsker Kultur og Fritid



Budget 2016-19 - Endelig behandling af budgetforslag - Effektiviseringsforslag 
og driftsønsker (B) 

Sagsfremstilling 

5.      Budget 2016-19 - Endelig behandling af budgetforslag - Effektiviseringsforslag og 
driftsønsker (B) 

Sagsnr.: 330-2015-12085               Dok.nr.: 330-2015-233195                                          Åbent 
Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget 
  
Beslutningstema 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget skal på baggrund af de forudgående budgetdrøftelser på udvalgets møder i 
marts, april og maj træffe endelig beslutning om effektiviseringsforslag og driftsønsker, som videresendes til den 
samlede behandling på Byrådets budgetseminar. 
Herudover orienteres udvalget om ajourført budgetgrundlag, der kan tages til efterretning. 
  
Baggrund 
Udvalget godkendte på sit møde i marts processen for behandling af budgetforslag for 2016-19: 
  
Overblik over udvalgets egen budgetproces 

  
Denne sag er en fortsættelse af udvalgets behandling på møderne i marts, april og maj. Udvalgets ønsker fra de 
foregående møder er indarbejdet. 
  
Sag om takster på kultur- og fritidsområdet vil blive forelagt til behandling på augustmødet.  
  
Effektiviseringsforslag og driftsønsker 
Byrådet har i forbindelse med godkendelse af budgetprocessen besluttet, at der skal udarbejdes effektiviserings- og 
besparelsesforslag af fagudvalgene for et samlet beløb (i 2015-prisniveau) på 70,8 mio. kr. årligt i 2016-19.  
  

Udvalgsmøde Aktivitet/handling 

2. marts 2015 Indledende drøftelse og planlægning af udvalgets budgetproces: 
· Orientering om budgetgrundlag, herunder rammer, forudsætninger, fordelingsmodeller 
og nøgletal. 
· Orientering om krav til effektiviserings- og besparelsesforslag 
· Indledende drøftelse af anlægsønsker 

7. april 2015 Budgetdrøftelser samt beslutning om anlægsønsker: 
· Godkende udvalgets anlægsønsker til videre prioritering 
· Foreløbig drøftelse af effektiviserings- og besparelsesforslag 
· Indledende drøftelse af udvalgets driftsønsker 
· Orientering om ajourført budgetgrundlag 

4. maj 2015 Opfølgning af budgetdrøftelser: 
· Orientering om ajourført budgetgrundlag 
· Drøftelse af effektiviserings- og besparelsesforslag til videre bearbejdning og 
prioritering 
· Drøftelse af udvalgets driftsønsker 
  

1. juni 2015 Beslutning om budgetforslag: 
· Orientering om ajourført budgetgrundlag 
· Beslutning om effektiviserings- og besparelsesforslag til behandling på 
budgetseminar (opfyldelse af Byrådets beløbsmæssige krav til udvalget) 
· Beslutning om driftsønsker, som udvalget ønsker at fremsætte til 
budgetseminaret 



Kultur-, Fritids- og Turismeudvalgets andel heraf udgør 3,2 mio. kr. pr. år.  
  
Hertil kommer 800.000 kr. årligt til Museum Vestsjælland i henhold til den vedtagne harmonisering af de deltagende 
kommuners tilskud. 
  
Effektiviseringskatalog 
Som opfølgning på de seneste udvalgsmøder har centret revideret forslaget til effektivisering for 4 mio. kr. (se bilag). 
  
I skemaet nedenfor vises i simpel form, hvordan den årlige effektivisering på 4,0 mio. kr. foreslås udmøntet. De 
enkelte effektiviseringsforslag beskrives i mere detaljeret form i bilaget.  
  

  
  
Ajourført budgetgrundlag 
Budgetgrundlaget, der blev forelagt for udvalget i marts, er ajourført i overensstemmelse med bl.a. seneste 
udmelding fra KL om pris- og lønudvikling. Budgetgrundlaget er vedlagt som bilag. 
  
Driftsønsker 
Udvalget har i henhold til budgetprocessen mulighed for at fremsætte nye driftsønsker inden for en ramme på 
maksimalt halvdelen af effektiviseringskravet, dvs. 1,6 mio. kr. 
  
På mødet i april fremkom udvalget med ønske om et øget tilskud til kommunens forsamlingshuse.  
  
Øget tilskud til forsamlingshuse 
I perioden 2011-2013 var der afsat 460.000 kr. årligt til de 24 forsamlingshuse i Slagelse Kommune.  
  
Af beløbet på 460.000 kr. blev 192.000 kr. udbetalt som et årligt grundtilskud på 8.000 kr. til hvert forsamlingshus, og 
268.000 kr. blev afsat til en pulje, hvorfra forsamlingshusene søgte midler til større renoveringsprojekter.  
  
På mødet i juni 2012 i forbindelse med Budget 2013 besluttede det daværende Kultur- og Fritidsudvalg, at det årlige 
grundtilskud på 8.000 kr. pr. forsamlingshus bortfaldt fra og med 2013. Det nuværende Kultur-, Fritids- og 
Turismeudvalg har udtrykt ønske om, at tilskuddet til forsamlingshusene føres tilbage til det tidligere niveau.  
  
Der skal således prioriteres 192.000 kr. inden for udvalgets område til yderligere tilskud til forsamlingshusene. 
Beløbet vil herefter være på det tidligere niveau, dvs. 460.000 kr. årligt, som kan fordeles til forsamlingshusene efter 
ansøgning og efterfølgende vurdering af Kontaktudvalget for forsamlingshusene. 
Der vil på augustmødet blive fremlagt en sag til udvalget hvor 192.000 kr findes via en omprioritering af Puljen til 
Kulturarv.  

Effektiviseringsforslag Årlig besparelse (beløb i 1.000 kr.) 

Borreby Teater 250 

Kongegaarden  350 

Slagelse Bibliotekerne  1.510 

Slagelse Musikhus/Badeanstalten 380 

Puljen til Kulturelle formål 75 

Entreprenørservice/grønne områder 175 

Folkeoplysningsudvalget 700 

Reduktion af tilskud til diverse formål (turisme) 186 

Reduktion i Udviklingspuljen (turisme) 187 

Reduktion i Projektpuljen (turisme) 187 

I alt 4.000 



  
Drift af sportscollege 
Kommunens satsning på eliteidrætsområdet – Sportscollege – er ikke driftsfinansieret, hvad angår de kommunale 
m2 i bygningen. Center for Kommunale Ejendomme oplyser, at den årlige drift anslået beløber sig til 1,049 mio. kr. 
Sportscollege forventes færdigbygget i august 2016 hvorfor der i 2016 søges om driftsmidler kr. 437.500. 
Der fremsættes en særskilt sag i efteråret vedr. selve indholdsdriften hvor der vil kigges nøje på eksisterende 
budgetområder, der relaterer sig til eliteområder. 
  
Drift af Langøre 
Foreningshuset på Langøre mangler driftsbudget til afholdelse af fasteudgifter. Klubhuset benyttes af potentielt 3 
hundeklubber. Udgifter på 50.000 kr. årligt.  
  
Øget driftstilskud til Guldagergaard 
Jf. indstilling vedrørende ansøgning fra Guldagergaard om øget driftstilskud anvises finansiering på kr. 400.000 fra 
udvalgets mulighed for at fremsætte øgede driftsønsker på kr. 1.600.000.  
  
Det samlede forslag til øgede driftsønsker ser dermed således ud, afhængig af behandling af sagen om øget tilskud 
til Guldagergaard:  
  

  
Retligt grundlag 
Styrelsesloven samt Slagelse Kommunes kasse- og regnskabsregulativ. 
  
Handlemuligheder 
  
Effektiviseringsforslag og driftsønsker   
Udvalget skal drøfte de foreliggende forslag og træffe endelig beslutning. Herefter videresendes udvalgets 
godkendte forslag til den videre budgetlægning og den samlede behandling på Byrådets budgetseminar primo 
september.  
  
Ajourført budgetgrundlag 
Udvalget kan tage budgetgrundlaget til efterretning. 
  
Vurdering 
Center for Kultur, Fritid og Borgerservice anbefaler, at udvalget træffer endelig beslutning om 
effektiviseringsforslagene og driftsønskerne og videresender forslagene til den samlede behandling på Byrådets 
budgetseminar. 
  
Centret anbefaler, at budgetgrundlaget tages til efterretning. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Konsekvenser for tiltag på Slagelse Bibliotekerne og Slagelse Musikhus er beskrevet på mødet i maj – disse forslag 
forventes at få personalemæssige konsekvenser.  
  

  Beløb i kr.  

Afledte udgifter til sportscollege fra 2017 1.049.000 

(Afledte udgifter til sportscollege fra august 
2016) 

(437.500) 

Øget driftstilskud til Guldagergaard 400.000  

Afledte udgifter til Langøre  50.000 

I alt 1.499.000 



Konsekvenser for andre udvalg 
Besparelses- og effektiviseringsforslag, der har effekter for andre udvalg, skal forelægges de berørte udvalg, inden 
de fremsendes til Byrådets budgetseminar. Det vurderes ikke, at de foreslåede tiltag har konsekvenser for andre 
udvalg.  
  
Indstilling 
Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, 
  
1.    at Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget træffer beslutning om effektiviseringsforslag og driftsønsker 2016-19, som 
videresendes til den samlede behandling på Byrådets budgetseminar. 
2.    at Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget tager det ajourførte budgetgrundlag til efterretning. 
3.    at Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget træffer beslutning om at der til udvalgets møde i august fremlægges en 
beslutningssag om udvidelse af Puljen til forsamlingshuse med 192.000 kr. fra Puljen til Kulturarv. 
  
  
  
  
Bilag 

  
  
  

  
Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 1. juni 2015: 
Fraværende:  ingen 
  
Ad.1. V, O og I oversender sagen med anbefaling til budgetseminaret. 
  
A tog forbehold. 
  
Ad.2. Godkendt af alle. 
  
Ad.3. Godkendt. 

330-2015-247506 Kulturafdelingen - Effektiviserings- og besparelsesforslag - skema 1 

330-2015-270672 Fritidsafdelingen -Effektiviserings- og besparelsesforslag - skema 2 

330-2015-270020 Turisme - Effektiviserings- og besparelsesmuligheder - skema 3 

330-2015-271497 Driftsønsker Kultur og Fritid 



Punkt 6: Ansøgning om aktivitetstilskud 2015 - Skælskør Billedskole (B)



Ansøgning om aktivitetstilskud 2015 - Skælskør Billedskole (B) 

Sagsfremstilling 

6.      Ansøgning om aktivitetstilskud 2015 - Skælskør Billedskole (B) 

Sagsnr.: 330-2015-36162               Dok.nr.: 330-2015-234820                                          Åbent 
Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget 
  
Beslutningstema 
Skælskør Billedskole søger om 30.600 kr. til workshops i forbindelse med ”Skælskør sætter dampen op” og ”Den 
Kulturelle folkefest” i 2015. 
  
Baggrund 
Foreningen Skælskør Billedskole blev stiftet i 2004, og foreningen tilbyder billedskoleforløb samt åbne 
ferieworkshops og weekendkurser for Slagelse Kommunes børn og unge. 
  
Skælskør Billedskoles formål er, at tilbyde børn og unge i Slagelse Kommune mulighed for kreative og skabende 
aktiviteter gennem professionel undervisning i billede- og formanalyse, materialekendskab og teknikker, 
kunstforståelse mv. Billedskolens undervisere er selv udøvende kunstnere inden for forskellige grene. 
  
Skælskør Billedskole søger om 30.600 kr. i aktivitetstilskud til tre åbne workshops. De to af workshopperne vil blive 
afholdt i forbindelse med ”Skælskør sætter dampen op” og den tredje vil blive afholdt i forbindelse med ”Den 
Kulturelle Folkefest”. 
  
I forbindelse med Familiefestivalen ”Skælskør sætter dampen op” i uge 29 og 30 ønsker Skælskør Billedskole den 
ene uge at tilbyde workshop hvor der skal arbejdes med genbrugsmaterialer ud fra temaet byer – øer – forbindelser 
– fællesskab. Deltagerne skal i grupper bygge små byer og øer, og forbinde dem. Der afsluttes med udstilling på 
Biblioteket fredag. 
Den anden uge ønsker billedskolen at tilbyde en workshop hvor der skal arbejdes med Street art/Land art. 
Lokaliteten for denne workshop er endnu ikke fastlagt, da billedskolen ønsker at workshoppen foregår i 
sammenhæng med de øvrige aktiviteter i byen, som endnu ikke alle er fastlagte.  
  
I forbindelse med ”Den Kulturelle Folkefest” i Skælskør ønsker billedskolen at tilbyde workshops i forbindelse med et 
børneloppemarked. På workshoppen kan børn og barnlige sjæle arbejde med at opgradere deres loppefund til 
genbrugsguld. 
  
Budget 
Workshop til ”Skælskør sætter dampen op” 

  
Workshop til ”Den Kulturelle Folkefest” 

  
Samlede udgifter til de tre workshops:  30.600 kr. 
  
Da det er en åbne workshops er der ingen deltagerbetaling. 
  
  

Udgifter:     

· Undervisningshonorar (300 kr. timen, 70 timer) Kr. 21.000 

· Materialer mv. - 3.000 

Udgifter i alt: Kr. 24.000 

Udgifter:     

· Undervisningshonorar (300 kr. timen, 12 timer) Kr. 3.600 

· Materialer mv. - 3.000 

Udgifter i alt: Kr. 6.600 



  
Skælskør Billedskole modtog i 2014 tilskud til følgende aktiviteter: 
  

  
Både sommerferieworkshoppen og de tre weekendkurser blev efterfølgende aflyst pga. manglende tilmelding, og 
tilskuddet blev tilbagebetalt. Billedskolen modtog derfor i alt kr. 33.500 i tilskud til aktiviteter i 2014. En evaluering af 
programmet for 2014 har peget på nogle udfordringer omkring ferieworkshops med bindende tilmelding, hvorimod 
billedskolen har bedre erfaringer med åbne workshops hvor man i forvejen ikke binder sig til en hel uge. Billedskolen 
har søgt at imødekomme disse udfordringer i 2015. 
  
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget valgte på udvalgsmødet d. 1. december at bevilge 145.000 kr. i driftstilskud til 
Skælskør Billedskole. Driftstilskuddet bidrager til afholdelsen af billedskolens 12 uger lange billedskoleforløb i både 
forår og efterår 2015. 
  
Skælskør Billedskole ansøgte i starten af 2015 om aktivitetstilskud til to åbne ferieworkshops og tre weekendkurser i 
1. halvår af 2015. Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget valgte på udvalgsmødet d. 5. januar at give afslag på 
ansøgningen.  
  
Retligt grundlag 
Retningslinjer for Puljen til kulturelle formål. 
  
Handlemuligheder 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget kan 
a) bevilge 30.600 kr. i aktivitetstilskud for 2015. 
b) bevilge et beløb af en anden størrelse i tilskud. 
c) give afslag på ansøgningen. 
  
Vurdering 
Kulturafdelingen vurderer, at Skælskør Billedskole bidrager til at sikre tilbuddet til kommunens børn om en kreativ og 
kunstnerisk aktivitet med høj faglig kvalitet.  
  
Kulturafdelingen lægger derudover vægt på, at det er udøvende professionelle kunstnere, der forestår 
undervisningen på billedskolen. Billedskolens tilbud medvirker herigennem til at sikre målsætningen i 
Udviklingsaftale for Kulturområdet 2014-2015 om, at der skal arbejdes professionelt med kultur, især børne- og 
ungekulturen. Samtidig får børnene mulighed for at møde og lade sig inspirere af en professionel tilgang til kreative 
processer.  
  
De tre workshops understøtter dermed udviklingen af kommunens børne- og ungekultur og ligger fint i tråd med 
udvalgets beslutning om at have børne- og ungekultur som særligt indsatsområde i 2015. 
  
Derudover har Skælskør Billedskole valgt at afholde de tre workshops i forbindelse med andre events i Skælskør. 
Billedskolen bidrager dermed til at understøtte disse events og sikre at disse også har børnerelaterede 
arrangementer.  
  
Kulturafdelingen finder dog også at det bør tillægges vægt, at udvalget allerede har bevilget støtte til de to 
arrangementer ”Kulturel Folkefest” og ”Skælskør sætter dampen op”. 
Kulturafdelingen vurderer også, at billedskolen nu er nået et niveau hvor det kan forventes, at  forretningsmodellen 
bag afholdelse af workshops kan udvikles, således at der er anden ekstern finansiering. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 

· Vinterferieworkshop: Kr. 14.000 

· Sommerferieworkshop: - 14.800 

· Miniworkshop: - 4.000 

· Efterårsferieworkshop: - 15.500 

· 3 weekendkurser - 10.400 



Finansieres fra Puljen til Kulturelle Formål. 
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkninger. 
  
Indstilling 
Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, 
  
1.    at Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget drøfter hvorvidt udvalget vil bevilge aktivitetstilskud tilskud fra Puljen til 
Kulturelle Formål til Billedskolens 3 workshops og fastlægger tilskuddets størrelse.  
  
  

  
Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 1. juni 2015: 
Fraværende:  ingen 
  
Der meddeles afslag på ansøgningen. 



Punkt 7: Proces omkring navneændring af Korsør Kulturhus (B)



Proces omkring navneændring af Korsør Kulturhus (B) 

Sagsfremstilling 

7.      Proces omkring navneændring af Korsør Kulturhus (B) 

Sagsnr.: 330-2015-36571               Dok.nr.: 330-2015-235815                                          Åbent 
Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget. 
  
Beslutningstema 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget skal beslutte om brugerrådet på Korsør Kulturhus kan igangsætte en proces, der 
skal fører til en navneændring af kulturhuset.  
  
Baggrund 
  
Brugerrådet på Korsør Kulturhus ønsker at igangsætte en proces, der skal fører til en navneændring af kulturhuset.   
  
I dag er navnet på bygningen officielt Skolegade 1: Korsør Kulturhus. 
Efter den ledelsesmæssige og organisatoriske fusion mellem Korsør Kulturhus og Slagelse Bibliotekerne i august 
2014 har ledelsen og det nedsatte brugerråd talt om behovet for et nyt navn. Brugerrådet mener ikke navnet i dag 
afspejler husets funktion og den organisatoriske kobling med Slagelse Kommune gennem fusionen med biblioteket. 
Dette medfører, ifølge brugerrådet, at en del brugere af huset ikke opfatter at huset har en klar identitet. 
  
Beslutningen om hvorvidt Korsør Bibliotek og Korsør Kulturhus skal fusioneres fysisk i kulturhusets rammer er indtil 
videre udsat. 
  
Foreslået navneændringsproces 
Brugerrådet på Korsør Kulturhus foreslår følgende proces for en navneændring af huset: 
  
1. En arbejdsgruppe bestående af 3 medlemmer af brugerrådet, 1 medarbejderrepræsentant og den daglige leder 
af huset nedsættes. 
2. Arbejdsgruppen udformer 3-5 bud på nye navne til huset. 
3. Husets brugere stemmer om de 3-5 bud på nye navne. Det navn, der opnår flest stemmer bliver det fremtidige 
navn for Korsør Kulturhus. 
  
Gruppen lægger vægt på, at det nye navn gerne må have en historisk tilknytning, at navnet skal indeholde kulturhus 
og at navnet skal være så enkelt som muligt.  
  
Retligt grundlag 
Ingen bemærkninger. 
  
Handlemuligheder 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget kan beslutte  
  
a) at Korsør Kulturhus ikke skal ændre navn. 
  
b) at brugerrådet kan gennemføre den foreslåede navneændringsproces  
  
c) at navneændringsprocessen skal afvente udkommet af processen omkring en eventuel fysisk sammenlægning af 
Korsør Bibliotek og Korsør Kulturhus i kulturhusets rammer. Når denne proces er gennemført kan 
navneændringsprocessen igangsættes. 
  
Vurdering 



Kulturafdelingen vurderer, at en navneændring af Korsør Kulturhus til et navn, der bedre rummer husets funktion og 
organisering vil være hensigtsmæssigt. Den foreslåede navneændringsproces vil sikre at brugerne af huset 
inddrages i beslutningen, hvilket kan bidrage til at sikre deres opbakning til navneændringen og tilhørsforhold til 
huset. 
  
Det er vigtigt, at det kommende navn kan rumme en eventuel fysisk sammenlægning af bibliotek og kulturhus hvis 
dette senere besluttes. 
  
Udvalget gøres opmærksom på, at den foreslåede proces betyder, at udvalget delegerer kompetencen til at 
fastsætte kulturhusets fremtidige navn til brugerrådet og brugerne. 
Kulturafdelingen vurderer, at processen er hensigtsmæssig idet den understøtter brugernes ejerskab til huset. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Ingen bemærkninger. 
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkninger. 
  
Indstilling 
Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, 
  
1.    at Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget beslutter at Korsør Kulturhus kan igangsætte den foreslåede 
navneændringsproces nu. Det skal være et kriterier for valg af nyt navn at navnet kan rumme en eventuel fremtidig 
sammenlægning af bibliotek og kulturhus hvis dette senere besluttes. 
  
  

  
Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 1. juni 2015: 
Fraværende:  ingen 
  
Tiltrådt. 



Punkt 8: Proces om fysisk fusion af Korsør Bibliotek og Korsør Kulturhus i
kulturhusets lokaler (B)

Bilag

Henvendelse fra brugerrådet Korsør kulturhus



Proces om fysisk fusion af Korsør Bibliotek og Korsør Kulturhus i kulturhusets 
lokaler (B) 

Sagsfremstilling 

8.      Proces om fysisk fusion af Korsør Bibliotek og Korsør Kulturhus i kulturhusets lokaler 
(B) 

Sagsnr.: 330-2015-27570               Dok.nr.: 330-2015-240147                                          Åbent 
Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget 
  
Beslutningstema 
Kultur-, Fritids, og Turismeudvalget skal tage stilling til den videre proces, i forhold til eventuel fysisk sammenlægning 
af Korsør Bibliotek og Korsør Kulturhus i Kulturhusets rammer. 
  
Baggrund 
Brugerrådet i Korsør Kulturhus har fremsendt anmodning om, at der sker en afklaring af hvorvidt Korsør Bibliotek 
skal flyttes til Korsør Kulturhus. Brugerrådet oplyser, at den manglende afklaring hæmmer deres opgave i forhold til 
at udvikle husets profil. 
Brugerrådets henvendelse er vedlagt som bilag. 
  
På Udvalgsmøde i april 2014 traf udvalget principbeslutning om at fusionere Korsør Kulturhus med Korsør Bibliotek 
under bibliotekets ledelse. Den ledelsesmæssige og organisatoriske fusion trådte i kraft 1. august 2014, medens 
den fysiske fusion og dermed flytningen af biblioteket til Kulturhuset blev udskudt. Sag om fysisk fusion skulle 
fremlægges for udvalget efter en borgerproces.  
  
Da der blev nedsat et § 17.4 udvalg om udvikling af Korsør ” Korsør – byen møder havet”  besluttede udvalget på sit 
møde i januar 2015, at udsætte igangsætning af den planlagte borgerproces og i stedet afvente §17.4 udvalgets 
tilkendegivelser i forbindelse med udvalgets drøftelser af kulturens rolle i udviklingen af Korsør. 
  
§ 17.4 udvalget vedrørende Korsør har på sit møde den 24. marts 2015, tilkendegivet, at de ikke ønsker at 
beskæftige sig særskilt med spørgsmålet om fysisk sammenlægning af de to kulturvirksomheder. 
  
Kulturafdelingen foreslår derfor en dialogproces hvor Kulturrådet, Kulturhusets Brugerråd og de to lokalråd i Korsør 
inddrages i en drøftelse af en flytning af biblioteket til kulturhuset. Kulturafdelingen inviterer eksterne parter ind for at 
give andre vinkler på muligheder. 
  
Kulturafdelingen foreslår også at der planlægges en inspirationstur for udvalget med fokus på samspil mellem 
kulturhuse og biblioteker. 
  
På baggrund af ovenstående proces vil Kulturafdelingen lægge en sag frem til udvalgets beslutning. Eventuelle 
udtalelser fra Kulturrådet, Kulturhusets Brugerråd og de to lokalråd vil blive forelagt for udvalget. 
  
En kommende beslutningssag skal fremmes således at den kan indgå i budgetprocessen for 2017. 
  
Retligt grundlag 
Ingen bemærkninger 
  
Handlemuligheder 
Kultur-, Fritids og Turismeudvalget kan beslutte at 
1. godkende kulturafdelingens forslag til dialogproces 
2. komme med ønsker til en anden dialogproces 
3. ikke at iværksætte dialogproces. Såfremt der ikke skal iværksættes en dialogproces, anmodes udvalget om, at 



tilkendegive deres ønsker til det videre forløb i sagen.  
  
Vurdering 
Det er kulturafdelingens vurdering, at forslaget til dialogproces inddrager der relevante aktører og sikre udarbejdelse 
af et kvalificeret beslutningsgrundlag til udvalgets senere drøftelse. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Ingen bemærkninger. 
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkninger 
  
Indstilling 
Centerchefen for Kultur-, Fritid og Borgerservice indstiller, 
  
1.    at Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget godkender den planlagte dialogproces med henblik på fremlæggelse af 
en sag til udvalgets beslutning i forbindelse med budgetprocessen for 2017. 
  
Bilag 

  
  
  

  
Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 1. juni 2015: 
Fraværende:  ingen 
  
Tiltrådt. 

330-2015-213451 Henvendelse fra brugerrådet Korsør kulturhus 



Punkt 9: Evaluering af ubemandet åbningstid på Skælskør Bibliotek (E)



Evaluering af ubemandet åbningstid på Skælskør Bibliotek (E) 

Sagsfremstilling 

9.      Evaluering af ubemandet åbningstid på Skælskør Bibliotek (E) 

Sagsnr.: 330-2015-38868               Dok.nr.: 330-2015-251205                                          Åbent 
Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget 
  
Beslutningstema 
Ved beslutningen om at indføre ubemandet åbningstid på Skælskør Bibliotek pr. 1. oktober 2014, blev der aftalt en 
evaluering af tiltaget til Kultur- Fritids- og Turismeudvalget. Evalueringen tages til efterretning. 
  
Baggrund 
Slagelse Bibliotekerne ønsker at optimere adgangen til byens biblioteker og startede derfor pr. 1. oktober 2014 
med at etablere ubemandet åbent på biblioteket i Skælskør. 
  
Skælskør Bibliotek blev valgt fordi det er det bibliotek i kommunen, der i forvejen har det laveste antal bemandede 
åbne timer samt det laveste antal besøgende borgere. Disse to tal hænger naturligvis sammen, og da et vigtigt 
parameter for flere besøgende borgere er tilgængeligheden, var det naturligt at eksekvere på denne faktor. 
  
I 2013 havde Skælskør Bibliotek en bemandet åbningstid på 32 timer pr. uge. Dette blev pr. 1. oktober 2014 udvidet 
med ubemandet åbent på i alt 66 timer, således at biblioteket nu er tilgængeligt alle ugens syv dage fra kl. 7 til kl. 21. 
  
Udviklingen i antal besøgende er skitseret nedenfor for 1. kvartal i hhv. 2013, 2014 og 2015.  
  

  
På grund af ændring i bibliotekssystemet og ny hjemmeside er det desværre ikke muligt at få valide data til 
sammenligning for udlån fra Skælskør Bibliotek i perioden.  
  
Men overordnet kan man konkludere, at  
  
Ø Såvel besøg som udlån på Skælskør bibliotek er nu fordelt over alle mulige tidspunkter på dagen alle ugens dage. 
Ø Den generelle nedgang i udlånstallene på Skælskør Bibliotek er bremset i 2014, og i 1. kvartal 2015 ser man en 
lille stigning.  
Ø Faldet i besøgstallene på biblioteket i Skælskør er bremset i 2014 – og i 1. kvartal 2015 ser man en stigning. 
  
Da Slagelse Bibliotekerne i foråret 2014 startede med at arbejde med konceptet for et delvist ubemandet bibliotek i 
Skælskør, blev der udarbejdet et kommissorium med følgende succeskriterier: 
  
Ø I 2013 var der et besøgstal (herunder besøgende til Borgerservice) på 68.061, 
           i 2014 forventes en stigning i besøgstallet på 10 %.  
Ø Udlånet i 2013 lå på 138.221 og i 2014 forventes en stigning på minimum på 5 %. 
Ø At borgerne i Skælskør oplever en synlig og styrket serviceforbedring. 
  
Da ubemandet åbningstid først startede 1. oktober 2014 har det ikke været muligt at nå succeskriterierne, men en 
tolkning af tallene tyder på, at borgerne i Skælskør og omegn, efter en indkøringsperiode i 2014, for alvor har taget 
konceptet ubemandet åbent til sig i 2015.  
  

1. kvartal 2013 1. kvartal 2014 1. kvartal 2015 

Besøg Besøg Besøg 

18.419 17.698 18.129 



Slagelse Bibliotekerne har spurgt brugere om deres oplevelse med det ubemandede bibliotek. 124 svarede. 
Generelt er tendensen, at borgerne kan lide det, og de bruger det. 81 ud af de 124 svarende angiver, at de i dag 
bruger biblioteket mere end da det ikke havde ubemandede åbningstider. Borgerne opfatter den udvidede 
ubemandede åbningstid på Skælskør Bibliotek som en klar serviceforbedring. Denne pointe skal nok ses i 
sammenhæng med, at der ikke blev ændret på den bemandede åbningstid i forbindelse med indførelsen af den 
udvidede åbningstid.  
  
Mange borgere giver udtryk for glæden ved at kunne benytte biblioteket i en travl hverdag, selvom de kommer sent 
hjem fra arbejde. Mange er også glade for, at man nu kan gå på biblioteket om søndagen, hvor der før var lukket. 
Dertil melder flere brugere ind med, at de synes, at det giver en stor frihed at kunne gå på biblioteket præcis når de 
har tid og lyst. Få giver udtryk for, at de føler sig utrygge i den ubemandede tid.  
  
En bekymring i forhold til ubemandet åbningstid har været, hvorvidt man har kunnet undgå hærværk og deslige i de 
timer, hvor der ikke er personale tilstede. I de måneder man har kørt med ubemandet åbningstid på Skælskør 
Bibliotek, har man oplevet 1-2 små episoder med uhensigtsmæssig adfærd og ødelæggelse af inventar. Der 
arbejdes hele tiden, men at forebygge hærværk, så brugerne til stadighed kan føle sig trygge, når de kommer i den 
ubemandede åbningstid. 
  
Retligt grundlag 
Ingen bemærkning 
  
Handlemuligheder 
Ingen bemærkning 
  
Vurdering 
Man må antage, at det nye tilbud har medvirket til at fastholde brugere af biblioteket og give borgerne en mere 
fleksibel brug af biblioteket. Med glade borgere der har taget konceptet til sig og bruger det, må man alt i alt 
betragte ubemandet åbningstid på Skælskør Bibliotek som en succes. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Ingen bemærkning 
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkning 
  
Indstilling 
Centerchefen for Kultur-, Fritid- og Borgerservice indstiller, 
  
1.    at Kultur-, Fritids- og Turismeudvlaget tager sagen til efterretning. 
  
  
  

  
Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 1. juni 2015: 
Fraværende:  ingen 
  
Til efterretning. 



Punkt 10: Køb af samling med henblik på etablering af Museum for Mål og
Vægt i Skælskør (B)

Bilag

Opsummering på møde med Kurt Petersens tilføjelser

Museum Vestsjællands udtalelse vedr. Kurt Petersens samling

Kulturstyrelsens udtalelse vedr. Kurt Petersens samling



Køb af samling med henblik på etablering af Museum for Mål og Vægt i 
Skælskør (B) 

Sagsfremstilling 

10.   Køb af samling med henblik på etablering af Museum for Mål og Vægt i Skælskør (B) 

Sagsnr.: 330-2015-22949               Dok.nr.: 330-2015-236360                                          Åbent 
Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget 
  
Beslutningstema 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget skal tage stilling til, om Slagelse Kommune skal erhverve sig dr.techn. i Fysik 
Kurt Petersens samling for mål og vægt for 150.000 kr. med henblik på etablering af museum i Skælskør. 
  
Baggrund 
Dr.techn. i Fysik, Kurt Petersen, har henvendt sig til Slagelse Kommune og tilbudt kommunen at erhverve sin samling 
for mål og vægt til en pris af 150.000 kr. 
  
Dialog med Kurt Petersen 
Siden Kurt Petersens henvendelse har Kulturafdelingen været i dialog med Kurt Petersen omkring krav og 
forventninger i forbindelse med en eventuel overtagelse af samlingen.  
  
Kurt Petersen oplyser at han har følgende betingelser i forbindelse med salg af samlingen til Slagelse Kommune: 
  
1. Slagelse Kommune skal etablere et museum for mål og vægt i Skælskør 
2. Museet skal drives af en naturvidenskabelig museumsleder  
  
Kurt Petersen ønsker et museum, som kan rumme både forskning, formidling, såvel som skoletjeneste.  
Derudover anbefaler Kurt Petersen, at kommunen også overtager Justervæsnets (nu Force Technology, som er en 
fusionering af Justervæsnet og Statsprøveanstalten) gamle samling af måleudstyr, så også denne del af 
metrologiens historiske udvikling ville være repræsenteret på et museum for mål og vægt i Skælskør. 
  
Museumsfaglig vurdering fra Museum Vestsjælland og Kulturstyrelsen 
Kulturafdelingen har været i dialog med Museum Vestsjælland i forhold til en museumsfaglig vurdering af samlingen 
og mulighederne for fremtidig formidling og forskning i overensstemmelse med Kurt Petersens ønsker. 
  
Museum Vestsjælland er bekendt med samlingen, da museet tidligere har været i dialog med Kurt Petersen omkring 
en overtagelse af samlingen. 
  
Museum Vestsjælland vurderer, at samlingen er betydelig og væsentlig indenfor det område, samlingen 
repræsenterer. Selvom dele af samlingen har en lokal oprindelse, gør dette sig dog ikke gældende for samlingen i 
sin helhed og Museum Vestsjælland har på den baggrund vurderet, at samlingen er en specialsamling, hvis 
forsknings- og formidlingsmæssige potentiale bedst foldes ud på et museum, som har specialiseret sig indenfor det 
naturvidenskabelige og tekniske område. Denne vurdering understøttes af Kulturstyrelsens vurdering. Udtalelser fra 
Museum Vestsjælland og Kulturstyrelsen er vedlagt som bilag. 
  
Vestsjællands Museum og Kulturstyrelsen har peget på Kroppedal Museum, som i forvejen har en betydelig samling 
af Ole Rømers måleinstrumenter, eller Teknisk Museum i Helsingør, som værende museer, som potentielt ville kunne 
overtage og formidle en samling som Kurt Petersens samling for mål og vægt. Kurt Petersen ønsker imidlertid ikke, 
at samlingen skal varetages af museer udenfor Slagelse Kommune.  
  
Etablering af et Museum for Mål og Vægt i Skælskør 
Såfremt Slagelse Kommune skal gå videre med at erhverve samlingen og etablere et museum, vil der ud over 
købesummen på 150.000 kr. være anlægsudgifter til etablering af museet samt efterfølgende driftsudgifter. 



  
Af eventuelle udgifter forbundet med etableringen og drift af et museum for mål og vægt kan blandt andet 
fremhæves: 
  

  
Ved en overtagelse af samlingen ville der enten skulle findes eksisterende lokaler, som ville kunne indrettes til et 
museum for mål og vægt, eller der skulle afsættes midler til etableringen af et museum specielt indrettet til 
formidlingen af samlingen for mål og vægt. Kurt Petersen har anført som et ønske, at et museum ville skulle kunne 
udstille væsentlige dele af samlingen. Samlingen kræver på grund af sit omfang et stort areal.  
  
Retligt grundlag 
I henhold til kommunalfuldmagtens principper. 
  
Handlemuligheder 
1. Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget kan beslutte at erhverve samlingen.  
2. Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget kan beslutte ikke at erhverve samlingen. 
  
Vurdering 
Det er i lighed med Museum Vestsjælland og Kulturstyrelsen Kulturafdelingens opfattelse, at Kurt Petersens samling 
for mål og vægt er væsentlig og betydelig indenfor det område, samlingen repræsenterer. 
  
Kulturafdelingen vurderer dog, at kommunen ikke vil have mulighed for at afsætte de midler, der vil være nødvendige 
for at kunne formidle samlingen i overensstemmelse med Kurt Petersens krav og ønsker, som udover købesummen 
på 150.000 kr. også indebærer anlægsudgifter til etablering af museet og efterfølgende driftsudgifter, herunder 
lønudgifter til minimum to årsværk på akademisk niveau for at imødekomme Kurt Petersens ønske om et museum, 
som kan rumme både forskning, formidling, såvel som skoletjeneste.  
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Såfremt Slagelse Kommune skal gå videre med at erhverve samlingen og etablere et museum, vil der ud over 
købesummen på 150.000 kr. være anlægsudgifter til etablering af museet samt efterfølgende driftsudgifter til løn, 
udstilling, lokaler. Udgifterne vil ikke kunne afholdes indenfor kulturområdets budget. Såfremt sagen skal fremmes 
skal det ske som en sag om udvidelse af kulturområdets driftsbudget. 
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkninger. 
  
Indstilling 
Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, 
  
1.    at Kultur-, Fritids, og Turismeudvalget beslutter ikke at erhverve samlingen og at Kurt Petersen i stedet 
opfordres til at gå i dialog med relevante museer omkring fremtidssikring og formidling af samlingen. 
  
  
Bilag 

Etablering af museum Ny bygning eller indretning af eksisterende 
bygning 

Lønudgifter Afhængigt af åbningstider, dog minimum 2 
årsværk på akademisk niveau 

Udstillingsudgifter Udstillingsopbygning, formidlingsmateriale, 
forsikring, PR, teknik, montrer m.m. 

Drift El, vand, lys, rengøring, forsikring, evt. 
husleje, sikkerhed mv. 

330-2015-250937 Opsummering på møde med Kurt Petersens tilføjelser 



  
  
  

  
Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 1. juni 2015: 
Fraværende:  ingen 
  
V, O og I tiltræder indstillingen. 
  
A ønsker, at der optages en ny forhandling vedrørende erhvervelse af samlingen. 

330-2015-171953 Museum Vestsjællands udtalelse vedr. Kurt Petersens samling 

330-2015-250991 Kulturstyrelsens udtalelse vedr. Kurt Petersens samling 



Punkt 11: Ansøgning om øget driftstilskud for 2015 og frem -
Fremtidssikring af by- og overfartsmuseet (B)

Bilag

Uddybende bemærkninger til ansøgningssagen til udvalget

Ønske om øget tilskud



Ansøgning om øget driftstilskud for 2015 og frem - Fremtidssikring af by- og 
overfartsmuseet (B) 

Sagsfremstilling 

11.   Ansøgning om øget driftstilskud for 2015 og frem - Fremtidssikring af by- og 
overfartsmuseet (B) 

Sagsnr.: 330-2015-10153               Dok.nr.: 330-2015-232665                                          Åbent 
Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget 
  
Beslutningstema 
Kultur-, Fritids og Turismeudvalget skal tage stilling til en ansøgning om øget tilskud til By- og Overfarsmuseet i 
Korsør med i alt kr. 150.000 kr. årligt fra 700.000 kr. årligt til 850.000 kr. årligt. 
  
Baggrund 
By- og Overfartsmuseet er beliggende i Chr. d. IV´s  magasinbygning på fæstningsområdet i Korsør. 
Samlingen er ejet af en museumsforening, hvis bestyrelse er ansættelsesmyndighed for 2 medarbejdere. Slagelse 
Kommune stiller lokaler vederlagsfrit til rådighed for museet og vi afholder alle forbrugsudgifter. Herudover yder 
Slagelse Kommune et driftstilskud på 640.000 kr. årligt samt et aktivitetstilskud på 60.000 kr. årligt. Slagelse 
Kommune er eneste tilskudsgiver. 
  
Museumslederen har overfor Museumsforeningens bestyrelse tilkendegivet et ønske om at fratræde sin stilling med 
udgangen af 2015. På den baggrund har museumsforeningens formand henvendt sig til kulturafdelingen, for at drøfte 
muligheder for at fremtidssikre museet. 
  
Kulturafdelingen har orienteret Museumsforeningens formand om, at kulturafdelingen vil lægge en sag frem til 
udvalgets beslutning, når vi modtog en anmodning fra foreningens generalforsamling om, at de ønskede at Slagelse 
Kommune skal gå ind i sagen. 
  
En fremtidssikring af By- og Overfartsmuseet vil kunne ske ved  
1. fortsættelse af den nuværende organisering i en museumsforening. Det vil her være museumsforeningens 
opgave, at finde en løsning på drift og udvikling af museet når nuværende museumsleder fratræder. 
2. ændring af den nuværende organisering med inddragelse af Slagelse Kommune. Det vil her være en 
forudsætning, at foreningen vil overdrage samlingen til Slagelse Kommune, der herefter vil lægge en sag frem til 
udvalgets beslutning med beskrivelse af hensigtsmæssige løsningsmuligheder for fremtidssikring og realisering af 
museets potentiale.  
  
Museumsforeningen har afholdt generalforsamling i april 2015. Her deltog museumsdirektør i Museum Vestsjælland 
og fortalte om museets potentiale og hvordan Museum Vestsjælland ville tilgå opgaven, såfremt de blev anmodet om 
at overtage driften og udviklingen af museet. 
  
Generalforsamlingen besluttede herefter at de ikke ønskede at fremme ideen om en sammenlægning med Museum 
Vestsjælland overfor Slagelse Kommune. 
  
Generalforsamlingen har istedet besluttet at søge Kultur-, Fritids og Turismeudvalget om at øge deres tilskud. 
Museumsforeningen oplyser, at de har forbrugt deres egenkapital og at de derfor ikke vil have mulighed for at drive 
museet videre på hidtidigt niveau med mindre deres tilskud til såvel drift som aktivitet forøges. 
  
Museumsforeningen oplyser at de søger om en forøgelse af deres tilskud med yderligere 150.000 kr. fordelt med 
110.000 kr. til yderligere drift samt 40.000 kr. til aktiviteter. 
  
Retligt grundlag 



Kommunalfuldmagten  
  
Handlemuligheder 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget kan vælge at 
1. imødekomme ansøgningen og øge tilskuddet med 150.000 kr. årligt 
2. afslå ansøgningen og fastholde det nuværende tilskud på 700.000 kr. årligt  
3. fastsætte tilskud til et andet beløb 
4. fastlægge vilkår for tilskud, herunder pålægge museumsforeningen at gå i dialog med administrationen om 
alternative muligheder for fremtidssikring af museet om når museumslederen fratræder 
  
Vurdering 
Det er Kulturafdelingens vurdering, at By- og Overfartsmuseet har en unik samling og bidrager til fortælling og 
formidling af hele Korsørs historie, herunder især Korsørs rolle som færgeby og knudepunkt for overfarten mellem 
Sjælland og Fyn 
Museet har et potentiale for at blive et omdrejningspunkt for den regionale fortælling om maritim søfartshistorie og 
identitet. 
  
Kommunen er eneste tilskudsgiver, og har derfor en naturlig interesse i at understøtte den mest optimale drift og 
udvikling af museet. Det er kulturafdelingens opfattelse, at det vil være hensigtsmæssigt at overveje alternativ 
organisering når nuværende museumsleder fratræder. 
  
Det er Kulturafdelingens vurdering, at den ekspertise som er samlet i Museum Vestsjælland vil kunne forløse 
museets potentiale, i forlængelse af den formidling og de temaer, der er i fokus på de øvrige museer i 
museumssamarbejdet. 
  
Slagelse Kommune kan ikke beslutte organiseringen pt idet kommunen ikke er ejer af samlingen.  
  
Kulturafdelingen indstiller derfor at det ordinære tilskud fastholdes med det vilkår, at museet i samarbejde med 
Slagelse Kommune indleder dialog med Museum Vestsjælland med henblik på fremtidig fusion. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Et eventuelt øget tilskud til By- og Overfartsmuseet vil skulle findes ved en omprioritering indenfor kulturområdes 
driftsbudget. Kulturafdelingen vil anbefale, at et eventuelt øget tilskud finansieres fra Puljen til Kulturelle Formål.  
  
Ved en eventuel overgang til Museum Vestsjælland vil medarbejderes ansættelsesforhold typisk ikke blive påvirket, 
idet de vil overgår til ansættelse på samme vilkår til Museum Vestsjælland. 
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkninger 
  
Indstilling 
Centerchefen for Kultur, Fritid, og Borgerservice indstiller, 
  
1.    at Kultur,- Fritids, og Turismeudvalget meddeler afslag på ansøgningen og fastholder det ordinære tilskud på 
700.000 kr.  med det vilkår, at museet i samarbejde med Slagelse Kommune indleder dialog med Museum 
Vestsjælland med henblik på fremtidig fusion  
  
  
Bilag 

  
  

330-2015-248936 Uddybende bemærkninger til ansøgningssagen til udvalget 

330-2015-271784 Ønske om øget tilskud 



  
  

  
Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 1. juni 2015: 
Fraværende:  ingen 
  
Sagen udsættes. Bestyrelsen for museet indbydes til møde med udvalget i august. Udvalget behandler 
efterfølgende sagen ved september-mødet. 



Punkt 12: Markedsføringspuljen 2015/2016 (B)



Markedsføringspuljen 2015/2016 (B) 

Sagsfremstilling 

12.   Markedsføringspuljen 2015/2016 (B) 

Sagsnr.: 330-2015-7401                 Dok.nr.: 330-2015-251264                                          Åbent 
Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget 
  
Beslutningstema 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget skal beslutte, hvilke markedsføringsaftaler Slagelse Kommune skal indgå med 
baggrund i de tilbud, som Center for Kultur, Fritid og Borgerservice har modtaget. 
  
Der henstilles desuden til, at retningslinjerne for Markedsføringspuljen i efteråret 2015 bliver revideret efterfølgende 
en formodet godkendelse af den nye idrætspolitik. De nuværende retningslinjer er fra 2012. 
  
Baggrund 
Markedsføringspuljen har til formål at markedsføre og synliggøre Slagelse Kommune som en attraktiv kommune og i 
særdeleshed som en attraktiv idrætskommune. Markedsføringspuljen skal være med til at styrke den positive omtale 
af Slagelse Kommune og fremme den branding og profilering af kommunen, der til stadighed arbejdes på fra mange 
sider. Ligeledes skal puljen styrke business to business samt Slagelse Kommunes generelle imagepleje i forhold til 
at tiltrække nye borgere. Retningslinjerne for markedsføringspuljen er vedhæftet som bilag. 
  
Rammen for Markedsføringspuljen er på 1.455.060 kr. Beløbet fremkommer som vist i bilaget til sagen. Det afsatte 
beløb til Markedsføringspuljen i 2015 udbetales over to rater, hvad angår tilbud over 100.000 kr. Første rate dækker 
2. halvår 2015, anden rate dækker 1. halvår 2016. For tilbud under 100.000 kr. udbetales beløbet i en rate. 
  
Sport One har fået stillet en ramme på 1.375.000 kr. til rådighed, da vi tilbageholder midler til Sport Ones honorar 
samt ca. 50.000 kr. til løbende ansøgninger. 
  
Indkomne tilbud om markedsføring til sæson 2015-2016: 
  

  
Retligt grundlag 
Slagelse Kommune kan indgå markedsføringsaftaler i henhold til loven om støtte til eliteidræt. Aftalerne skal afspejle 
den reelle markedsføringsværdi. 
  

Forening Event Ansøgt beløb 

Korsør Slagelse Elitehåndbold 300.000 

Golfteam Storebælt 200.000 

FC Vestsjælland TV, radio og trykte 
medier 

3.500.000 

Kim Madsen Motorsport 50.000 

Team Skælskør-Slagelse 925.000 

Mikkel Johansen Rally 250.000 

Midtsjællands Sports Motorklub EM 150.000 

Niklas Larsen   45.000 

Rotary  DM Rotary Golf 6.500 

Korsør Atletik & Motion Naturmaraton 15.000 

Team Bravida Georg Berg   50.000 



  
  
Handlemuligheder 
  
Sport One har deltaget i mødet med tilbudsgiverne den 10. maj og har med baggrund i de indkomne tilbud samt 
samtalerne givet følgende vurdering: 
  

  
Kommentarer fra Sport One: 
1): Enkeltstående event, junior, ikke sandsynligt med TV-dækning 
2) og 3): Under forudsætning af deltagelse i ”Drengerøvsaften” i Skælskør samt SSP-arrangement efter nærmere 
aftale 
4): Såfremt Korsør Slagelse Elitehåndbold etablerer opvisningsstævne inkl. workshop for omkringliggende klubber, 
kan beløbet hæves til 50.000 kr. 
  
*Mikkel Johansen deltager nu i den klasse inden for motorsport, der er mest profileret i Danmark, og han er blandt 
de bedste. 
  
Sport One har vurderet og fordelt ud fra to parametre: 
- Den reelle markedsværdi og ikke prisen fra eksterne analyseinstitutter 
- Puljen på 1.375.000 kr. 
  
Sport One hensætter 75.000 kr. til løbende positiv udvikling af tilbudsgiverne (ovenstående) 
  
Administrationen finder følgende handlemuligheder: 
A. Udvalget følger indstillingerne fra Sport One 
B. Udvalget vælger en anden prioritering af Markedsføringspuljen med det fokus, at aftalerne skal afspejle den rette 
markedsføringsværdi. 
  
Vurdering 
Center for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, at udvalget følger vurderingen fra Sport One. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Ingen bemærkninger. 

  Afgivet tilbud Indstilling 
SODK Kommentar 

FC Vestsjælland 3.500.000 650.000   

Team Skælskør/Slagelse 925.000 325.000   

Midtsjællands Sports Motorklub (EM) 150.000 25.000 1) 

Golfteam Storebælt 200.000 100.000   

Team Bravida Georg Berg 50.000 40.000   

DM Rotary Golf 6.500 0   

Naturmaraton 15.000 5.000 

Kim Madsen 50.000 40.000 2)  

Mikkel C. Johansen* 250.000 60.000 3) 

Niklas Larsen 45.000 20.000   

Korsør Slagelse Elitehåndbold 300.000 35.000 4) 

        

I alt 5.491.500 1.300.000   



  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkninger. 
  
  
Indstilling 
Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, 
  
1.    at Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget følger indstillingerne fra Sport One, og at der indgås 
markedsføringsaftaler på baggrund af disse.  
  
  
  

  
Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 1. juni 2015: 
Fraværende:  ingen 
  
Tiltrådt. 



Punkt 13: Foreningslederakademi og Leder/trænerkurser 2015/2016 (E)



Foreningslederakademi og Leder/trænerkurser 2015/2016 (E) 

Sagsfremstilling 

13.   Foreningslederakademi og Leder/trænerkurser 2015/2016 (E) 

Sagsnr.: 330-2015-40009               Dok.nr.: 330-2015-260020                                          Åbent 
Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget 
  
Beslutningstema 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget skal informeres om administrationens planer om fortsat at styrke foreningslivet 
som en del af et større strategisk arbejde. 
  
Baggrund 
Slagelse Kommune gennemførte i 2013/14  
- et foreningslederakademi samt   
- en række foreningsleder- og trænerkurser.  
  
Dette var på baggrund af et ønske fra SIR om at tilbyde foreningerne opgraderingskurser samt en del af strategien 
om at styrke foreningslivet bredt i kommunen. Kurserne blev gennemført i samarbejde med Folkeoplysningsudvalget, 
som bidrog i form af kursustilskud til projektet for at nedsætte deltagerbetalingen for foreningerne. 
  
Dansk Idræts Forbund blev valgt til at varetage kursusrækken og bidrog med en professionel indstilling og et 
indhold, som deltagerne internationalt kan bruge som kompetence, idet det var et af de to hovedforbund, der stod 
bag. 
  
Selve foreningslederakademiet var en stor succes og blev udsolgt. Spotkurserne var også en succes – nogle af 
kurserne var således stærkt overtegnede. 
  
Denne succes ønsker forvaltningen at gentage, så der skabes en rød tråd i kommunens styrkelse af foreningslivet. 
Det betyder, at vi i sæson 2015/2016 udbyder: 
- Foreningslederakademiet (skal udbydes hvert andet år)  
- Foreningsleder- og trænerkursusrækken (skal udbydes i justeret form hvert år) 
- Foreningsudviklingsforløb (5-10 foreninger første år – derefter løbende 2 årligt) 
  
Idet Slagelse Kommune har et ønske om at samle foreningstilbuddene samt udnytte de bedste kompetencer fra de 
største udbydere i Danmark, er det et krav, at der i forbindelse med samarbejdet med DIF også kan udbydes kurser 
fra DGI og Gerlev Idrætshøjskole inden for de felter, hvor de er specialister. Dette understøtter DIF og DGIs fælles 
strategi 25-50-75, således at det bliver implementeret i det kommende program. 
  
Der er foregået en evaluering af længden på akademiet samt et fornyet ønske til indholdet i kurserne. Dette både 
med direkte kontakt til foreningerne og efter møde med SIR. Desuden er det et ønske både fra SIR og 
administrationen, at kursusrækken bærer præg af lokalt kendskab og udgangspunkt. Således vil blandt andet den 
nye idrætspolitik fremadrettet blive implementeret via kursusrækken samt udvalgets bærende principper i 
forbindelse med uddeling af tilskud. 
  
Administrationen samarbejder med Center for Skole om at sammensætte den bedste spotkursusrække, således at 
der både bliver tilbud til bestyrelse, breddeindsatser og partnerskaber i skoleregi samt det kommende forøgede 
talentudviklingsfokus. 
  
Det er tanken, at foreningslederakademiet skal forankres i Sportscollegebygningen, når denne står færdig i 2016 
  
Retligt grundlag 



Ingen bemærkninger.  
  
Handlemuligheder 
Center for Kultur, Fritid og Borgerservice ser følgende handlemuligheder: 
A: Efterretningen tages til efterretning 
  
Vurdering 
Administrationen anbefaler, at udvalget tager ovenstående til efterretning som et stærkt og kompetencegivende løft i 
samarbejde med en af de mest anerkendte institutioner inden for idræt i Danmark. DIF og DGIs vision om 25-50-75 
bakkes op af Slagelse Kommunes ønske om at inddrage flere kvalificerede udbydere, der både giver en 
international anerkendelse samt et lokalt islæt. 
  
I marts 2015 har der været afholdt møde med SIR (Jørn C. Nielsen) om blandt andet en evaluering af det 
eksisterende samt information om at gentage kursusrækken. Siden er der kommet henvendelser fra SIR med 
ønsker om konkrete mødetemaer, som indarbejdes i programmet.  
  
Som yderligere information arbejder Jørn C. Nielsen på et kursusforløb i samarbejde med Gerlev Idrætshøjskole, 
som har en udelukkende lokal forankring. Dette tilbud er præsenteret i noteform for Fritidsafdelingen. Det er 
administrationens vurdering, at dette lettere overlappende forløb lyder interessant, men at det ikke kan 
sammenlignes med det kompetencegivende forløb, der igangsættes med Danmarks Idræts Forbund.  
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Foreningslederakademiet koster i afholdelse omkring 40.000 kr. med en egenbetaling for foreningerne på omkring 
750 kr. for 5 moduler (samme pris som sidst). Beløbet finansieres gennem breddemidlerne. 
  
Foreningsleder- og trænerkurser er budgetteret med at koste i alt 40.000 kr. med en egenbetaling på 150 kr. pr. 
deltager pr. kursus. Beløbet dækkes af breddepuljen, af elitepuljen og af puljen i forbindelse med DIFs 
samarbejdsaftale på skoleområdet. 
  
Administrationen vil desuden igen søge Folkeoplysningsudvalget om tilskud fra Træner/lederuddannelsespuljen, 
således at foreningerne allerede via prisen har modtaget deres kursusrefusion.  
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkninger 
  
Indstilling 
Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, 
  
1.    at Udvalget tager efterretningen til efterretning. 
  
  
  

  
Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 1. juni 2015: 
Fraværende:  ingen 
  
Til efterretning. 



Punkt 14: Ansøgning om finansiering af advokatomkostninger til banesager
(B)



Ansøgning om finansiering af advokatomkostninger til banesager (B) 

Sagsfremstilling 

14.   Ansøgning om finansiering af advokatomkostninger til banesager (B) 

Sagsnr.: 330-2015-40511               Dok.nr.: 330-2015-263052                                          Åbent 
Kompetence: Økonomiudvalget 
  
Beslutningstema 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget skal tage stilling til, om det vil anbefale Økonomiudvalget, at 
advokatomkostningerne til de verserende sager om Bane 3 og 4 samt opvisningsbanen på Slagelse Stadion skal 
finansieres gennem Økonomiudvalgets Udviklingspulje. 
  
Baggrund 
Både Bane 3 og 4 samt opvisningsbanen på Slagelse Stadion er desværre efter bygherrens/Slagelse Kommunes 
opfattelse udført med en række graverende fejl og mangler, der gør, at banerne hverken lever op til de forudgående 
forventninger, eller til den standard som kommunen har bestilt og betalt for. Derfor har det i begge sager været 
nødvendigt at indlevere en begæring om Syn og Skøn.  
  
I sagen vedrørende stadionbanen blev der afholdt Syn og Skøn den 19. september 2013. Efterfølgende blev der 
foretaget en række undersøgelser af skønsmændene, der ligger til grund for skønserklæringen. På baggrund af 
supplerende spørgsmål til skønserklæringen har det været nødvendigt at udarbejde et tillæg til denne.    
  
I sagen vedrørende Bane 3 og 4 blev der afholdt Syn og Skøn den 29/1 2015. På grund af vinteren og den 
manglende vækst i græsset var det dog ikke muligt at gennemføre samtlige undersøgelser. De udestående 
undersøgelser forventes gennemført i løbet af foråret. Også i denne sag er der dog en risiko for, at supplerende 
spørgsmål fra parterne vil kræve yderligere undersøgelser af banerne.  
  
Omkostningerne til advokatbistand i de to sager beløber sig dags dato til i alt 895.252 kr.  
  
Begge Syn og Skøn-sager har trukket ud og er ikke endeligt afsluttet. Først når sagerne er afsluttet, kan 
mulighederne for at indgå et forlig afsøges. Hvis ikke denne proces fører til noget resultat, kan der anlægges en 
voldgiftssag. Ifølge de advokater, der fører sagerne for kommunen, vil en voldgiftssag vedrørende stadionbanen tage 
mellem 12 og 18 måneder, mens en voldgiftssag vedrørende bane 3 og 4 forventes at ville tage ca. 2 år.  
  
Både sagen om Bane 3 og 4 samt sagen om stadionbanen må derfor forventes at give anledning til yderligere 
advokatomkostninger i de kommende år.  
  
Retligt grundlag 
Slagelse Kommunes Kasse- og regnskabsregulativ.  
  
Handlemuligheder 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget kan: 
a) Anbefale Økonomiudvalget, at både de faktisk afholdte advokatomkostninger på i alt 895.252 kr. til de to 
verserende sager samt de fremtidige advokatomkostninger i forbindelse med sagerne finansieres gennem 
Økonomiudvalgets Udviklingspulje. 
b) Anbefale Økonomiudvalget, at kun de faktisk afholdte advokatomkostninger på 895.252 kr. til de to sager l 
finansieres gennem Udviklingspuljen, mens Fritid selv må dække de fremtidige advokatomkostninger.  
c) Beslutte, at Fritid selv skal afholde advokatomkostningerne til de to sager.  
  
Vurdering 
Administrationen vurderer, at der er tale om en helt ekstraordinær situation. Det er således et særtilfælde, at en 



afdeling i kommunen uforskyldt er involveret i to så omkostningskrævende sager på samme tid. Begge sager er 
desuden kendetegnet ved at have en høj grad af kompleksitet, og derfor har det været nødvendigt for kommunen at 
indhente ekstern advokatbistand til at føre sagerne, så kommunen stiller sig selv bedst muligt både i de verserende 
Syn og Skøn-sager samt i forbindelse med forligsmægling og en evt. retssag. 
  
Administrationen vurderer, at omkostningerne til advokatbistand i de to banesager har nået et niveau, som det er 
vanskeligt for Fritidsafdelingen at afholde inden for eget budget. Denne vurdering skal også ses i sammenhæng 
med, at de to sager langt fra er afsluttet, og at der derfor også i de kommende år vil blive brug for at købe ekstern 
advokatbistand.  
  
Administrationen anbefaler derfor, at både de faktisk afholdte advokatomkostninger til de to sager samt de 
fremtidige omkostninger til advokatbistand i forbindelse med sagerne finansieres af Økonomiudvalgets 
Udviklingspulje.  
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Fritid har i skrivende stund modtaget advokatregninger på i alt 895.252 kr. Hvor stor de fremtidige omkostninger til 
advokatbistand bliver, afhænger af bl.a. af, om der kan indgås forlig i sagerne, eller om en eller begge sager ender i 
Voldgiftsretten.  
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkninger.  
  
Indstilling 
Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, 
  
1.    at Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget over for Økonomiudvalget anbefaler, at både de faktisk afholdte 
advokatomkostninger på i alt 895.252 kr. samt fremtidige advokatomkostninger til banesagerne finansieres af 
Økonomiudvalgets Udviklingspulje. 
  
  
  

  
Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 1. juni 2015: 
Fraværende:  ingen 
  
V, O og I anbefaler sagen til Økonomiudvalgets godkendelse. 
  
A anbefaler, at sagen tages op i forbindelse med den kommende budgetopfølgning. 



Punkt 15: Evaluering af driftsaftale med Skælskør Bykontor (B)



Evaluering af driftsaftale med Skælskør Bykontor (B) 

Sagsfremstilling 

15.   Evaluering af driftsaftale med Skælskør Bykontor (B) 

Sagsnr.: 330-2014-37659               Dok.nr.: 330-2015-244375                                          Åbent 
Kompetence: Kultur-, fritids- og turismeudvalget 
  
Beslutningstema 
Udvalget skal beslutte hvordan man ønsker at evaluere driftsaftalen med Skælskør Bykontor I/S 
  
Baggrund 
På sit møde d. 11. august 2014 besluttede udvalget at indgå en driftsaftale med Skælskør Bykontor I/S. Den 
samlede udgift for Slagelse Kommune udgjorde 330.000 fordelt med 90.000kr. i 2014 og 240.000kr. i 2015. 
  
Beløbet er ligeligt fordelt mellem Kultur-, Fritids- og Turismeudvalgets pulje og Erhvervs-, Plan- og Miljøudvalgets 
pulje og altså med 165.000kr. i driftstilskud fra hvert udvalg. 
  
Der blev ved vedtagelsen stillet betingelse om en evaluering af bykontorets indsats inden udgangen af 
budgetperioden, der afsluttes 31. december 2015. 
  
Retligt grundlag 
Kommuner kan fremme turismeerhvervet i henhold til lov om erhvervsfremme. Med hensyn til valg af evalueringsform 
henvises til styrelsesvedtægterne. 
  
Handlemuligheder 
Evalueringen kan foretages som en kombination af selvevaluering, hvor Skælskør Bykontor bedes redegøre for 
deres indsatser og effekter på de områder som fremgår af driftsaftalen; Koordinerings- og formidlingsopgaver, 
formidling af erhvervsforeningens arrangementer og lokal servicering af turister samt en interviewrunde med 
Bykontorets væsentligste samarbejdspartnere omkring deres udbytte af Bykontorets indsats. 
  
Rammen for selvevalueringen, herunder de områder som Bykontoret bedes forholde sig til, udarbejdes af Center for 
Vækst og Plan, ligesom en konsulent herfra gennemfører interviewrunden med Bykontorets samarbejdspartnere. 
Evalueringen sammenskrives efterfølgende og præsenteres for udvalgene der har bevilliget midler til driftsaftalen. 
  
Alternativt kan der vælges et eksternt konsulentbureau til at gennemføre en evaluering. Det vil anslået medføre en 
omkostning på 30 – 50.000kr. 
  
Vurdering 
Center for Vækst og Plan vurderer at en struktureret selvevaluering i kombination med en interviewrunde med 
Bykontorets væsentligste samarbejdspartnere vil give et grundigt indblik i effekten af Bykontorets arbejde og 
samtidig være en indsats der står i rimeligt forhold til værdien af driftstilskuddet. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
De økonomiske konsekvenser afhænger af den valgte evalueringsmodel 
  
I hele 1.000 kr. Politikområde 2015 2016 2017 2018 

Bevillingsønske           

Drift           

Anlæg           

Afledt drift           



  
Konsekvenser for andre udvalg 
Erhvervs-, plan- og miljøudvalget har bidraget med den anden halvdel af tilskuddet og sagen lægges ligeledes op til 
beslutning her. 
  
Indstilling 
Centerchefen for Vækst og Plan indstiller, 
  
1.    at Der gennemføres en selvevaluering i kombination med en interviewrunde med Bykontorets 
samarbejdspartnere og at evalueringen tilrettelægges af en konsulent fra Center for Vækst og Plan. 
  
  
  

  
Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 1. juni 2015: 
Fraværende:  ingen 
  
Tiltrådt. 

Finansiering           

Afsat rådighedsbeløb           

Kassen           



Punkt 16: Emner til pressen (B)



Emner til pressen (B) 

Sagsfremstilling 

16.   Emner til pressen (B) 

Sagsnr.: 330-2014-34250               Dok.nr.: 330-2015-51002                                            Åbent 
Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget 
  
Beslutningstema 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget skal beslutte hvilket/hvilke af mødets punkter, der skal laves presseomtale på. 
 
  
  
  

  
Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 1. juni 2015: 
Fraværende:  ingen 
  
Ingen punkter blev nævnt. 



Punkt 17: Lukket: Stadionbane - stillingtagen vedrørende den videre proces
(B)
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